
全 住 協 第２１１号 
平成２７年９月３０日 

 
会 員 各 位 
 

 一般社団法人 全国住宅産業協会 
組織委員長 小 山 浩 志 

 
 

建設業界採用情報誌への広告掲載のご案内について 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 さて、近年の中堅・中小企業における人材採用を取り巻く環境は、景気回復による

売り手市場、学生の大手志向などにより厳しくなっており、さらにインターネットに

よる採用が一般化したことにより、知名度の高い大手企業により有利な状況となって

いるとも言われております。 
 とりわけ、住宅・不動産業界が主に採用する建築系学部等の学生は特に人材が不足

しており、採用が難しいとも言われております。 
当協会賛助会員の㈱総合資格では、同社の強みである建築系学校とのパイプを活か

し、建築系学生に対するダイレクトに採用情報誌を手渡しするなどの手法により、効

率的な採用活動をサポートしております。 
つきましては、全住協の会員企業が採用情報誌「建設業界採用情報」に広告を掲載

したい場合は、同社から会員向け特別価格にてお引き受けしますとの提案がありまし

たのでご案内いたします。 
詳細は添付資料をご参照の上、掲載申込・問合せは直接同社までお願いいたします。 

敬 具 
 
（本文書に関する問合せ先） 
 (一社)全国住宅産業協会 事務局 
担当 米山  ＴＥＬ ０３-３５１１-０６１１ 

申込締切が、当初の 10月 13日(火)から 10 月 26日(月)に延長されたので、

再度ご案内いたします。 




